[image: image1.jpg]

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22.04.2025 № 47

О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.10.2014 № 13 «Об утверждении Положения об общественной жилищной комиссии при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 20.12.2022 № 159-оз «О внесении изменений в областной закон «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.10.2014 № 13 «Об утверждении Положения об общественной жилищной комиссии при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее - Решение) изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения об общественной жилищной комиссии при администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»;
1.2. В приложении «Положение об общественной жилищной комиссии при администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» к Решению (далее – Положение):

1.2.1. Слова «Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» заменить словами «Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем падеже;
1.2.2.  В разделе 2 «Состав и порядок образования комиссии» Положения пункт 2.2.  изложить в новой редакции:

«2.2. Комиссия образуется в составе 10 человек: председателя, заместителя председателя, секретаря и 7 членов комиссии.
Персональный состав комиссии утверждается решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

В состав комиссии могут входить депутаты совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, представители администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (юридический отдел, жилищный сектор, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав), учреждений образования, здравоохранения, предприятий жилищно-коммунального хозяйства, управления федеральной миграционной службы, общественных объединений.
Возглавляет комиссию председатель – заместитель главы администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, курирующий вопросы жилищной сферы.
Заместителем председателя комиссии является начальник жилищного сектора администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Секретарь комиссии – ведущий специалист жилищного сектора администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.».

1.2.3. В разделе 3 «Задачи и направления деятельности комиссии» Положения:
1.2.3.1. Пункт 3.1 признать утратившим силу.

1.2.3.2. Пункты 3.2-3.4 изложить в новой редакции:

«3.2. Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области.

3.3. Включение в состав семьи гражданина, признанного нуждающимся в улучшении жилищных условий в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, супругов, несовершеннолетних детей и иных родственников.

3.4. Исключение из состава семьи гражданина, признанного нуждающимся в улучшении жилищных условий в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, супругов, несовершеннолетних детей и иных родственников.».
 1.2.3.3. Пункт 3.6 изложить в новой редакции:
«3.6. Признание граждан утратившими право на участие в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области.».

1.3. Приложение 2 «Состав общественной жилищной комиссии при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к Решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего решения, размещение его на сайте Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                       Э.Р.Сафаров
А.Д.Савельева
53785

Приложение
к решению совета депутатов

Никольского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 22.04.2025 №47
СОСТАВ

общественной жилищной комиссии при администрации

Никольского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области

	Председатель комиссии
	Вилигжанина Екатерина Викторовна, первый заместитель главы администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Заместитель председателя комиссии
	Савельева Анна Дмитриевна, начальник жилищного сектора администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Секретарь комиссии
	Грауль Наталья Владимировна, ведущий специалист жилищного сектора администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Банников Владимир Витальевич
	Депутат совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Левичева Валентина Фатыховна
	Председатель совета ветеранов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Марьенко Виталий Николаевич
	Заведующий Никольской поликлиникой ГБУЗ ЛО «Тосненская клиническая межрайонная больница», депутат совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Плужникова Наталья Николаевна
	Начальник отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Попова Светлана Петровна
	Главный специалист юридического сектора администрации Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Родионова Ангелина Игоревна
	Директор ООО «Наш город»

	Сорокин Виталий Петрович
	Заместитель генерального директора
ООО «ЖКХ г. Никольское»